
EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

MURBRANSJEN

I ET KLIMA- OG NATURPERSPEKTIV


Bård S. Solem sivilarkitekt MNAL

EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

FNs BÆREKRAFTSMÅL

KLIMA                    &                    NATUR



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIVEurope Lambert Conformal Conic Projection

0 500 Km

© 2018. The Trustees of Columbia University in the City of New York.  

2009 Human Footprint, 2018 Release: Europe

Last of the Wild Project, Version 3 (LWP-3)

Data Source: Venter, O., E. W. Sanderson, A. Magrach, J. R. Allan, J. Beher, K. R. Jones, H. P.
Possingham, W. F. Laurance, P. Wood, B. M. Fekete, M. A. Levy, and J. E. Watson. 2018. 2009
Human Footprint, 2018 Release. Palisades, NY: NASA  Socioeconomic Data and Applications
Center (SEDAC). https://doi.org/10.7927/H46T0JQ4.

The 2009 Human Footprint, 2018 Release is part of the Last of the Wild Project, Version 3 (LWP-3) collection.
This map displays cumulative human pressure on the environment for the year 2009, in Europe, at a spatial
resolution of ~1 km. Pressure is measured using eight variables including built-up environments, population
density, electric power infrastructure, crop lands, pasture lands, roads, railways, and navigable waterways.

Map Credit: CIESIN Columbia University, September 2018.

Pressure
High

Low

This document is licensed under a
Creative Commons Attribution 4.0 International License.
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

Europe Lambert Conformal Conic Projection

0 500 Km

© 2018. The Trustees of Columbia University in the City of New York.  

2009 Human Footprint, 2018 Release: Europe

Last of the Wild Project, Version 3 (LWP-3)

Data Source: Venter, O., E. W. Sanderson, A. Magrach, J. R. Allan, J. Beher, K. R. Jones, H. P.
Possingham, W. F. Laurance, P. Wood, B. M. Fekete, M. A. Levy, and J. E. Watson. 2018. 2009
Human Footprint, 2018 Release. Palisades, NY: NASA  Socioeconomic Data and Applications
Center (SEDAC). https://doi.org/10.7927/H46T0JQ4.

The 2009 Human Footprint, 2018 Release is part of the Last of the Wild Project, Version 3 (LWP-3) collection.
This map displays cumulative human pressure on the environment for the year 2009, in Europe, at a spatial
resolution of ~1 km. Pressure is measured using eight variables including built-up environments, population
density, electric power infrastructure, crop lands, pasture lands, roads, railways, and navigable waterways.

Map Credit: CIESIN Columbia University, September 2018.

Pressure
High

Low

This document is licensed under a
Creative Commons Attribution 4.0 International License.
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

Kilde: CIESIN 2018

Kartet viser kumulativt 
menneskelig press på miljøet målt 
ved 8 variabler som  bebygde 
areal, befolkningstetthet, 
infrastruktur for elektrisk kraft, 
veier, jernbaner og 
arealbrukendringer som jordbruk 
og beitemark.

IPBES (FNs NATURPANEL)

RANGERER FAKTORENE MED DE STØRSTE

GLOBALE KONSEKVENSENE:


(1) endringer i land- og sjøbruk; artsutryddelse


(2) direkte utnyttelse av organismer;


(3) klimaendringer;


(4) forurensning;


(5) spredning av fremmede arter.


AREALBRUKSENDRINGER OG ARTSUTRYDDELSE
VÅR STØRSTE TRUSSEL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

This document is licensed under a
Creative Commons 3.0 Attribution License
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/

This document is licensed under a
Creative Commons 3.0 Attribution License
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/

MILJØ OG NATURMANGFOLD
OPPDYRKET AREAL

Kilde: CIESIN 2012

This document is licensed under a
Creative Commons 3.0 Attribution License
http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 13

GLOBAL OPPVARMING



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

GLOBALT KLIMAGASSUTSLIPP
K

ild
e:

 G
lo

ba
l C

ar
bo

n 
P

ro
je

ct
   

20
18

14



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

GLOBALT KLIMAGASSUTSLIPP
K

ild
e:

 G
lo

ba
l C

ar
bo

n 
P

ro
je

ct
   

20
18

15

GLOBALT KLIMAGASSUTSLIPP
CO2-UTSLIPP - FRA PRODUSENT TIL FORBRUKER - KINA FORSYNER STORE DELER AV VERDEN MED VARER


NORGES EKSPORT/IMPORT BALANSERER

K
ild

e:
 G

lo
ba

l C
ar

bo
n 

P
ro

je
ct

   
20

18



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

DET LILLE KARBONKRETSLØPET HAR OMLØPSHASTIGHET FRA 100 TIL NOEN TUSEN ÅR


STORE VULKANUTBRUDD OG METEORITTNEDSLAG KAN ENDRE BALANSEN I MANGE TUSEN ÅR FREMOVER.

KARBONKRETSLØP

DET LILLE

KARBONKRETSLØPET


100-1000 ÅR
CO2-


LAGRING

16



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KARBONKRETSLØP

DET LILLE

KARBONKRETSLØPET


100-1000 ÅR
CO2-


LAGRING

OLJE OG GASS

KULL

ORGANISK MATERIALE SEDIMENTERES SAKTE MEN SIKKERT I HAVET OG I JORDSMONNET.

DET ORGANISKE MATERIALET OMDANNES TIL KULL, OLJE  OG GASS ETTER 100-200 MILL ÅR

17



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KARBONKRETSLØP

OLJE OG GASS

KULL

DET LILLE

KARBONKRETSLØPET


100-1000 ÅR

DET STORE

KARBONKRETSLØPET


100-200 MILL. ÅR

0,5 5

34

9 12

FOSSILE ENERGIKILDER HENTES UT OG TILFØRES ATMOSFÆREN

I LØPET AV FÅ ÅR

TAR VI UT FOSSILT KARBON


(OLJE, GASS, KULL) SOM DET

TOK 100-200 MILL ÅR Å LAGE

CO2-KONSENTRASJONEN I ATMOSFÆREN ØKER

MED 15-20 GtCO2 pr. år OG DET TAR FLERE

1000 ÅR FØR DET  FANGES OPP I HAVET,

SEDIMENTER OG VEGETASJON

CO2-

LAGRING

18



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

NASJONALT KLIMAGASSUTSLIPP
K

ild
e:

 S
S

B
 U

ts
lip

p 
fra

 N
or

sk
 te

rr
ito

riu
m

  N
B

! G
je

ld
er

 k
un

 d
ire

kt
e 

ut
sl

ip
p 

- i
kk

e 
in

di
re

kt
e 

ut
sl

ip
p 

(im
po

rte
rte

 p
ro

du
kt

er
)

19

olje- og gassutvinning

industri og bergverk

energiforsyning
oppvarming

veitrafikk

luftfart, sjøfart, anleggsmaskiner

jordbruk

andre kilder
1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040 2045 2050

1990
KLIMAGASSUTSLIPP I NORGE 1990 - 2022

Utslipp i 2022

10
00

 to
nn

 C
O

2e
kv

Utslippsreduksjonen har 
stagnert i Norge de siste årene!


Utslippene er fortsatt høyere 
enn i 1992.


Industri og bergverk har 
redusert utslippene, mens olje- 
og gassutvinning har økt 
utslippene tilsvarende.


Energiforsyning, luftfart, sjøfart 
og anleggsmaskiner har økt 
utslippene.



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

NASJONALT KLIMAGASSUTSLIPP
K

ild
e:

 S
S

B
 U

ts
lip

p 
fra

 N
or

sk
 te

rr
ito

riu
m

  N
B

! G
je

ld
er

 k
un

 d
ire

kt
e 

ut
sl

ip
p 

- i
kk

e 
in

di
re

kt
e 

ut
sl

ip
p 

(im
po

rte
rte

 p
ro

du
kt

er
)

20

olje- og gassutvinning

industri og bergverk

energiforsyning
oppvarming

veitrafikk

luftfart, sjøfart, anleggsmaskiner

jordbruk

andre kilder
1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040 2045 2050

NOE RADIKALT MÅ SKJE - UMIDDELBART - OM VI SKAL OPPNÅ 55% REDUKSJON INNEN 2030!
1990

Klimalovens

forpliktelse

i 2050:

90-95%

reduksjon

Klimaloven lovfester Norges 
klimamål for 2030 og 2050 er 
rettslig bindende gjennom 
norsk lov!

Klimalovens

forpliktelse

i 2030:

minst 55%

reduksjon

Utslipp i 2022



EGGEN ARKITEKTER AS XBREEAM-NOR-KONFERANSEN 2021   25. november 2021ALTERNATIVSVURDERINGER I TIDLIGFASE

Tabellen omfatter ikke import av f.eks.:

- (el-)biler, maskiner, verktøy

- byggevarer

- forbruksvarer, tekstiler, elektroniske 

artikler

- matvarer


Tabellen omfatter ikke eksport av f.eks.:

- olje og gass

- aluminium

- stål


Tabellen omfatter ikke:

- internasjonal (norsk) flytrafikk

- internasjonal (norsk) skipsfart


Den norske skipsflåten har omtrent like 
stort utslipp som det nasjonale utslippet på 
norsk territorium!

K
ild

e:
 S

ta
tis

tis
k 

S
en

tra
lb

yr
å 

S
S

B

ALLE SEKTORER MÅ BIDRA

TIL 40% REDUSERT UTSLIPP

TOTALT INNEN 2030!

NASJONALT KLIMAGASSUTSLIPP - SEKTORFORDELT
UTSLIPP FRA NORSK TERRITORIUM (IKKE INTERNASJONALE FLYREISER, SKIPSTRAFIKK ELLER IMPORT)

21



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

K
ild

e:
 S

ta
tis

tis
k 

S
en

tra
lb

yr
å 

S
S

B

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

KARBONFANGST

KARBONFANGST

HYDROGEN

NASJONALT KLIMAGASSUTSLIPP - SEKTORFORDELT
ELEKTRIFISERING, KARBONFANGST OG PRODUKSJON AV HYDROGEN SKAL REDUSERE FRAMTIDIGE UTSLIPP

"ELEKTRIFISERING" OPPGIS

Å VÆRE MIRAKELKUREN I

"DET GRØNNE SKIFTET"

22



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

K
ild

e:
 S

ta
tis

tis
k 

S
en

tra
lb

yr
å 

S
S

B

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

ELEKTRIFISERING

KARBONFANGST

KARBONFANGST

HYDROGEN

NASJONALT KLIMAGASSUTSLIPP - SEKTORFORDELT
ELEKTRIFISERING, KARBONFANGST OG PRODUKSJON AV HYDROGEN SKAL REDUSERE FRAMTIDIGE UTSLIPP

"ELEKTRIFISERING" OPPGIS

Å VÆRE MIRAKELKUREN I

"DET GRØNNE SKIFTET"

23



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

energiutslipp

prosessutslipp

energiutslipp

energiutslipp

prosessutslipp

prosessutslipp

K
ild

e:
 S

ta
tis

tis
k 

S
en

tra
lb

yr
å 

S
S

B

prosessutslipp

prosessutslipp

p

p

p

p

p

IN
DU

ST
RI

 O
G 

BE
RG

VE
RK



BY

GG
EV

AR
ER

INDUSTRI OG BERGVERK - UTSLIPPSFORDELING
FORDELING MELLOM ENERGI - OG PROSESSUTSLIPP

24



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

energiutslipp

prosessutslipp

energiutslipp

energiutslipp

prosessutslipp

prosessutslipp

K
ild

e:
 S

ta
tis

tis
k 

S
en

tra
lb

yr
å 

S
S

B

prosessutslipp

prosessutslipp

p

p

p

p

p

IN
DU

ST
RI

 O
G 

BE
RG

VE
RK



BY

GG
EV

AR
ER

HYDROGEN

KARBONFANGST

KARBONFANGST

ELEKTRIFISERING

INDUSTRI OG BERGVERK - UTSLIPPSFORDELING
ELEKTRIFISERING, KARBONFANGST, HYDROGEN OG BIOKARBON  SKAL REDUSERE FRAMTIDIGE UTSLIPP

25



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

ELEKTRIFISERING



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

NETTOFORBRUK EL-KRAFT 2020 - SEKTORFORDELT

KRAFTINTENSIV INDUSTRI

BERGVERKSDRIFT OG UTVINNING

INDUSTRI UTENOM KRAFTINTENSIV

DIVERSE FORSYNINGS- OG RENOVASJON

TRANSPORT OG LAGRING

BYGG- OG ANLEGGSVIRKSOMHET, TJENESTEYTING

HUSHOLDNINGER OG JORDBRUK

ELEKTRIFISERING INDUSTRI

KARBONFANGST


TRANSPORT

HYDROGEN- OG AMONIAKKPRODUKSJON


BATTERIFABRIKKER

DATASENTER


OLJESEKTOREN

El-forbruk 2020:

126 TWh

Prognose 2030-2050:

75-110 TWh

K
ild

e:
 S

ta
tis

tis
k 

S
en

tra
lb

yr
å 

S
S

B
  3

1.
01

2.
20

22

27



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

NETTOFORBRUK EL-KRAFT 2020 - PROGNOSE 2030-2050 - "ØNSKELISTA"

KRAFTINTENSIV INDUSTRI

BERGVERKSDRIFT OG UTVINNING

INDUSTRI UTENOM KRAFTINTENSIV

DIVERSE FORSYNINGS- OG RENOVASJON

TRANSPORT OG LAGRING

BYGG- OG ANLEGGSVIRKSOMHET, TJENESTEYTING

HUSHOLDNINGER OG JORDBRUK

ELEKTRIFISERING INDUSTRI

KARBONFANGST


TRANSPORT

HYDROGEN- OG AMONIAKKPRODUKSJON


BATTERIFABRIKKER

DATASENTER


OLJESEKTOREN

El-forbruk 2020:

126 TWh

Prognose 2030-2050:

75-120 TWh

K
ild

e:
 S

ta
tis

tis
k 

S
en

tra
lb

yr
å 

S
S

B
  3

1.
01

2.
20

22
,  

N
V

E
, S

ta
tk

ra
ft,

 S
ta

tn
et

t, 
E

N
E

R
W

E
 m

.fl
.

28



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 29

ELEKTRIFISERING - FOR ENHVER PRIS?



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 30

MOTVIND NORGE v/ Bård S. Solem VINDKRAFT I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 19. april 2023KVÆNANGEN, TROMS 26

NORGE - PLANER FOR HAVVIND INNEN 2040

Plasseringen av anleggene er fiktiv - kun ment for å vise omfanget.   Kartunderlag:  Google Earth Pro



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 31

MOTVIND NORGE v/ Bård S. Solem VINDKRAFT I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 19. april 2023KVÆNANGEN, TROMS 26

NORGE - PLANER FOR HAVVIND INNEN 2040

Plasseringen av anleggene er fiktiv - kun ment for å vise omfanget.   Kartunderlag:  Google Earth Pro



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 32

EUROPA - PLANER FOR HAVVIND



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

MILJØ

ELEKTRIFISERING

FOR ENHVER PRIS?

MILJØ
ELEKTRIFISERING


FOR ENHVER PRIS?

33



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 34



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 35

mandag tirsdag onsdag torsdag fredag lørdag søndag



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

LIVSLØP



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

LIVSLØP

KLIMAGASSBEREGNINGER - UTSLIPPSNIVÅ I LIVSLØPET
PRODUKTENES LEVETID PÅVIRKER KLIMAGASSUTSLIPPET I LIVSLØPET



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

LIVSLØP

KLIMAGASSBEREGNINGER - UTSLIPPSNIVÅ I LIVSLØPET
PRODUKTENES LEVETID PÅVIRKER KLIMAGASSUTSLIPPET I LIVSLØPET



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

LIVSLØP

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING - SPANSK BYGGKERAMIKK



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

LIVSLØP

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING - ALUMINIUM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING - TEGL



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

LIVSLØP

BÆREKRAFTIG MATERIALVALG – GULVBELEGG 
KLIMAGASSUTSLIPP (kg CO2eq/m2) pr. m2 over livsløp på 60 år

0

20

40

60

80

100

120

0 10 20 30 40 50 60

LINOLEUM inkl.	bio
HOMOGENVINYL
HETROGENVINYL
TEPPEGULV 0%resirk
TEPPEGULV 100% resirk



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

LIVSLØP

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING - BIOGENT KARBON

Klimabelastning ved bygging

Klimabelastning fra skog etter hogst
(kurvens form påvirkes av type hogst mm)

Opptak av karbon i ny skog

Klimabelastning fra riving

Restverdi

Opptak av karbon i ny skog
inntil ny hogst

10 20 30 40 50 70 80 90 100

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

-1
-2
-3
-4
-5
-6
-7
-8
-9

-10
-11
-12
-13
-14

15

-15

C
O

2e
kv

/m
2

år



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

GJENBRUK



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

BYGGEBRANSJEN - KLIMAGASSBEREGNINGER LIVSLØP
SIRKULÆR ØKONOMI

45



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

BYGGEBRANSJEN - KLIMAGASSBEREGNINGER LIVSLØP
SIRKULÆR ØKONOMI

46



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

BYGGEBRANSJEN - KLIMAGASSBEREGNINGER LIVSLØP
SIRKULÆR ØKONOMI

47



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Ejer: Gamle Mursten ApS
Nr.: MD-16007-DA
Udstedt: 27-03-2017
Gyldig til: 27-03-2022

EPD
VERIFICERET MILJØVAREDEKLARATION I HENHOLD TIL ISO 14025 OG EN 15804

3 .  P AR TS  VERIF ICERET

Ejer: Gamle Mursten ApS
Nr.: MD-16007-DA
Udstedt: 27-03-2017
Gyldig til: 27-03-2022

EPD
VERIFICERET MILJØVAREDEKLARATION I HENHOLD TIL ISO 14025 OG EN 15804

3 .  P AR TS  VERIF ICERET

Kun  2,7 kg CO2ekv/tonn !

GJENBRUKSTEGL - FASADESYSTEM
Klimagassutslipp produksjon A1-A3  (kg CO2ekv/tonn)



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Product

Product specification:

Technical data:

Market:

Reference service life:

LCA: Calculation rules
Declared unit: System boundary:

Data quality:

Cut-off criteria:

Allocation:

The data represents the production of 1 m² facade system, with the stated types of panels from the production site located in Svendborg, 
Denmark. Product specific data are based on average values collected in the period 2017, delivered by Gamle Mursten. During the collection 
of background data, only facade products with one type of panel was produced, but the production data is representative per m² produced wall 
system, regardless of the type of panel. Packaging per m² is also the same, when correcting for the thickness of the panels. Variation: Gluing 
during installation at the customer’s is done manually, and the consumption will, thus, vary some, but there is no difference in the amount of 
glue for the different types of panels. Background data are based on EPD's, as well as GaBi databases 2017, and are less than 10 years old. 

All major raw materials and all of the essential energy is included. A few production processes for raw materials and energy flows with very 
low levels (<1%) are not included. This cut-off rule does not apply for hazardous materials and substances.

2.8

0.02
1.47

Kg per declared unit

Gamle Mursten Facade System with brick shells cut from 
recycled bricks. The facade systems include a panel of either 
fiber cement, rockwool or cork.The facade system is declared 
excluding mortar and screws, as these are not part of the 
produced product. Glue as well as loose brick shells for 
attachment after mounting of the facade system are included, as 
these are part of the product.

The main product components are shown in the tables below. 
This constitutes 100% weight of the declared product.

The types of panel that the bricks are mounted on are either fiber 
cement, rockwool or cork:
• Fermacell: Power panel H

΍

O, 12.5 mm
• Rockwool: Facadebatts, 150 mm 
• Cork: Expanded insulation corkboard (ICB), 40 mm

The Gamle Mursten Facade System is used as a building 
envelope and/or insulation of facades.  
The brick shells are mounted on the type of panel or insulation 
needed for the building project.

0.02
1.47

40 mm cork 4.6 kg/m² Material

Brick shells, from recycled bricks

Weight % of 
declared product

68.6
28.6

2.6

0.05
4.40

Material

Brick shells, from recycled bricks 83.7
12.8

Wooden pallets
Plastic film

Per declareret unit: 1 m² facade system Only back panel

Europe

Illustration

Weight % of 
declared product Illustration

Panel: Cork
Glue

Panel: Rockwool

Reference service life is in accordance with 15804 not declared, 
as this EPD is based on a craddle-to-gate LCA.

Product - type of panel Converted to kg Heat resistance
12.5 mm Fermacell 12.5 kg/m² 0,0912 m²K/W
150 mm Rockwool 15.5 kg/m² 4.29 m²K/W

3.4
Kg per declared unit

1 m² facade system

Panel: Fermacell
Glue
Packaging

Glue

Packaging

3.5 m²K/W

The facade system is not covered by a harmonised technical 
specification.

Illustration

Kg per declared unit

Brick shells, from recycled bricks

Material

64.2

Weight % of 
declared product

33.2

Wooden pallets
Plastic film

1 m² facade system with 12.5 mm Fermacell

1 m² facade system with 150 mm RockwoolProduct description:

Packaging
Wooden pallets
Plastic film

1 m² facade system with 40 mm cork

This EPD is based on a cradle-to-gate LCA, in which 100 
weight-% has been accounted for. 

$OORFDWLRQ�LV�PDGH�௙௙LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�SURYLVLRQV�RI�(1��������,QFRPLQJ�HQHUJ\�DQG�ZDWHU�DQG�ZDVWH�SURGXFWLRQ�LQ�KRXVH�LV�DVFULEHG�
based on the direct physical correlation, where this is known, and otherwise allocation is based on physical properties, where the difference in 
revenue is low. Effects of primary production of recycled materials are allocated to the main product in which the material was used. The 
recycling process and transportation of the material is allocated to this analysis.

3
NEPD-1675-673-EN Gamle Mursten Facade System with brick shells cut from recycled bricks

Product

Product specification:

Technical data:

Market:

Reference service life:

LCA: Calculation rules
Declared unit: System boundary:

Data quality:

Cut-off criteria:

Allocation:

The data represents the production of 1 m² facade system, with the stated types of panels from the production site located in Svendborg, 
Denmark. Product specific data are based on average values collected in the period 2017, delivered by Gamle Mursten. During the collection 
of background data, only facade products with one type of panel was produced, but the production data is representative per m² produced wall 
system, regardless of the type of panel. Packaging per m² is also the same, when correcting for the thickness of the panels. Variation: Gluing 
during installation at the customer’s is done manually, and the consumption will, thus, vary some, but there is no difference in the amount of 
glue for the different types of panels. Background data are based on EPD's, as well as GaBi databases 2017, and are less than 10 years old. 

All major raw materials and all of the essential energy is included. A few production processes for raw materials and energy flows with very 
low levels (<1%) are not included. This cut-off rule does not apply for hazardous materials and substances.

2.8

0.02
1.47

Kg per declared unit

Gamle Mursten Facade System with brick shells cut from 
recycled bricks. The facade systems include a panel of either 
fiber cement, rockwool or cork.The facade system is declared 
excluding mortar and screws, as these are not part of the 
produced product. Glue as well as loose brick shells for 
attachment after mounting of the facade system are included, as 
these are part of the product.

The main product components are shown in the tables below. 
This constitutes 100% weight of the declared product.

The types of panel that the bricks are mounted on are either fiber 
cement, rockwool or cork:
• Fermacell: Power panel H

΍

O, 12.5 mm
• Rockwool: Facadebatts, 150 mm 
• Cork: Expanded insulation corkboard (ICB), 40 mm

The Gamle Mursten Facade System is used as a building 
envelope and/or insulation of facades.  
The brick shells are mounted on the type of panel or insulation 
needed for the building project.

0.02
1.47

40 mm cork 4.6 kg/m² Material

Brick shells, from recycled bricks

Weight % of 
declared product

68.6
28.6

2.6

0.05
4.40

Material

Brick shells, from recycled bricks 83.7
12.8

Wooden pallets
Plastic film

Per declareret unit: 1 m² facade system Only back panel

Europe

Illustration

Weight % of 
declared product Illustration

Panel: Cork
Glue

Panel: Rockwool

Reference service life is in accordance with 15804 not declared, 
as this EPD is based on a craddle-to-gate LCA.

Product - type of panel Converted to kg Heat resistance
12.5 mm Fermacell 12.5 kg/m² 0,0912 m²K/W
150 mm Rockwool 15.5 kg/m² 4.29 m²K/W

3.4
Kg per declared unit

1 m² facade system

Panel: Fermacell
Glue
Packaging

Glue

Packaging

3.5 m²K/W

The facade system is not covered by a harmonised technical 
specification.

Illustration

Kg per declared unit

Brick shells, from recycled bricks

Material

64.2

Weight % of 
declared product

33.2

Wooden pallets
Plastic film

1 m² facade system with 12.5 mm Fermacell

1 m² facade system with 150 mm RockwoolProduct description:

Packaging
Wooden pallets
Plastic film

1 m² facade system with 40 mm cork

This EPD is based on a cradle-to-gate LCA, in which 100 
weight-% has been accounted for. 

$OORFDWLRQ�LV�PDGH�௙௙LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�SURYLVLRQV�RI�(1��������,QFRPLQJ�HQHUJ\�DQG�ZDWHU�DQG�ZDVWH�SURGXFWLRQ�LQ�KRXVH�LV�DVFULEHG�
based on the direct physical correlation, where this is known, and otherwise allocation is based on physical properties, where the difference in 
revenue is low. Effects of primary production of recycled materials are allocated to the main product in which the material was used. The 
recycling process and transportation of the material is allocated to this analysis.

3
NEPD-1675-673-EN Gamle Mursten Facade System with brick shells cut from recycled bricks

Product

Product specification:

Technical data:

Market:

Reference service life:

LCA: Calculation rules
Declared unit: System boundary:

Data quality:

Cut-off criteria:

Allocation:

The data represents the production of 1 m² facade system, with the stated types of panels from the production site located in Svendborg, 
Denmark. Product specific data are based on average values collected in the period 2017, delivered by Gamle Mursten. During the collection 
of background data, only facade products with one type of panel was produced, but the production data is representative per m² produced wall 
system, regardless of the type of panel. Packaging per m² is also the same, when correcting for the thickness of the panels. Variation: Gluing 
during installation at the customer’s is done manually, and the consumption will, thus, vary some, but there is no difference in the amount of 
glue for the different types of panels. Background data are based on EPD's, as well as GaBi databases 2017, and are less than 10 years old. 

All major raw materials and all of the essential energy is included. A few production processes for raw materials and energy flows with very 
low levels (<1%) are not included. This cut-off rule does not apply for hazardous materials and substances.

2.8

0.02
1.47

Kg per declared unit

Gamle Mursten Facade System with brick shells cut from 
recycled bricks. The facade systems include a panel of either 
fiber cement, rockwool or cork.The facade system is declared 
excluding mortar and screws, as these are not part of the 
produced product. Glue as well as loose brick shells for 
attachment after mounting of the facade system are included, as 
these are part of the product.

The main product components are shown in the tables below. 
This constitutes 100% weight of the declared product.

The types of panel that the bricks are mounted on are either fiber 
cement, rockwool or cork:
• Fermacell: Power panel H

΍

O, 12.5 mm
• Rockwool: Facadebatts, 150 mm 
• Cork: Expanded insulation corkboard (ICB), 40 mm

The Gamle Mursten Facade System is used as a building 
envelope and/or insulation of facades.  
The brick shells are mounted on the type of panel or insulation 
needed for the building project.

0.02
1.47

40 mm cork 4.6 kg/m² Material

Brick shells, from recycled bricks

Weight % of 
declared product

68.6
28.6

2.6

0.05
4.40

Material

Brick shells, from recycled bricks 83.7
12.8

Wooden pallets
Plastic film

Per declareret unit: 1 m² facade system Only back panel

Europe

Illustration

Weight % of 
declared product Illustration

Panel: Cork
Glue

Panel: Rockwool

Reference service life is in accordance with 15804 not declared, 
as this EPD is based on a craddle-to-gate LCA.

Product - type of panel Converted to kg Heat resistance
12.5 mm Fermacell 12.5 kg/m² 0,0912 m²K/W
150 mm Rockwool 15.5 kg/m² 4.29 m²K/W

3.4
Kg per declared unit

1 m² facade system

Panel: Fermacell
Glue
Packaging

Glue

Packaging

3.5 m²K/W

The facade system is not covered by a harmonised technical 
specification.

Illustration

Kg per declared unit

Brick shells, from recycled bricks

Material

64.2

Weight % of 
declared product

33.2

Wooden pallets
Plastic film

1 m² facade system with 12.5 mm Fermacell

1 m² facade system with 150 mm RockwoolProduct description:

Packaging
Wooden pallets
Plastic film

1 m² facade system with 40 mm cork

This EPD is based on a cradle-to-gate LCA, in which 100 
weight-% has been accounted for. 

$OORFDWLRQ�LV�PDGH�௙௙LQ�DFFRUGDQFH�ZLWK�WKH�SURYLVLRQV�RI�(1��������,QFRPLQJ�HQHUJ\�DQG�ZDWHU�DQG�ZDVWH�SURGXFWLRQ�LQ�KRXVH�LV�DVFULEHG�
based on the direct physical correlation, where this is known, and otherwise allocation is based on physical properties, where the difference in 
revenue is low. Effects of primary production of recycled materials are allocated to the main product in which the material was used. The 
recycling process and transportation of the material is allocated to this analysis.

3
NEPD-1675-673-EN Gamle Mursten Facade System with brick shells cut from recycled bricks

55,5 kg

61,6 kg

35,9 kg

GJENBRUKSTEGL - FASADESYSTEM
Klimagassutslipp produksjon A1-A3  (kg CO2ekv/m2)



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI

MARKEDSVERDI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 52



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 53



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 54



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 55



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 56



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 57



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 58



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 59



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 60



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 61



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 62



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 63



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 64



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 65



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 66



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Massivtre

GJENBRUK - FLEKSIBILITET - ROBUSTHET - DEMONTERBARHET



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

MATERIALUTSLIPP



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

DAGENS BETONG
TEMAUKE I THE GUARDIAN MED FOKUS PÅ DAGENS BETONGPRODUKSJON

69



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 70

DAGENS BETONG
TEMAUKE I THE GUARDIAN MED FOKUS PÅ DAGENS BETONGPRODUKSJON

DAGENS PRODUKSJON PÅ 4 MILLARDER TONN FORVENTES Å ØKE TIL 5 MILLIARDER INNEN 2050!

PRODUKSJON AV SEMENT:


TILSLAG (10%):


BETONG:


ARMERING + BESLAG (10-30% av betongutslipp):


ARMERT BETONG:


TRANSPORT (5-10% av betongutslipp):


BYGGEPLASSUTSLIPP (5-10% av betongutslipp):


FERDIG STØPT BETONGKONSTRUKSJON:

5 - 8 %


0,5 - 0,8 %


5,5 - 8,8 %


1,0 - 1,6 %


6,5 - 10,4 %


0,4 - 0,6 %


0,4 - 0,6 %


7,3 - 11,6 %

FRAMTIDENS BETONG KAN BL.A. BESTÅ AV

BRENT LEIRE SOM ERSTATNING FOR SEMENT,
TREFIBERARMERING SOM ERSTATNING FOR

STÅLARMERING, BRUK AV FORNYBAR ENERGI
OG SJØVANN TIL PRODUKSJON.


RESEPTENE ER ALLEREDE FORSKET FRAM OG 
VIL MEDFØRE EN KONKURRANSEDYKTIG

BÆREKRAFTIG BETONG!


TILGJENGELIG LAVKARBONBETONG ER

VESENTLIG FORBEDRET DE SENERE ÅR!

VI HAR HELDIGVIS EN BETONGBRANSJE SOM JOBBER INTENST 
FOR Å REDUSERE KLIMABELASTNINGEN!

BETONGINDUSTRIENS ANDEL AV DEN GLOBALE KLIMABELASTNINGEN



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1980 1984/85 1990 1995 2000 2003 2008 2012 2022 2025

875

790

720 710

660
643

617 613 604
573 568

328

568

34

SEMENTPRODUKSJON - HEIDELBERG BREVIK

Klimagassutslipp pr. tonn sement  CO2 ekv/tonn

CCS Karbonfangst

leveranse fra 2025 Blir solgt med to 

ulike utslippsnivå

Klikmagassutslippet gradvis reduisert



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1980 1984/85 1990 1995 2000 2003 2008 2012 2022 2025

875

790

720 710

660
643

617 613 604
573 568

328

568

34

SEMENTPRODUKSJON - HEIDELBERG BREVIK

Klimagassutslipp pr. tonn sement  CO2 ekv/tonn

CCS Karbonfangst

leveranse fra 2025 Blir solgt med to 

ulike utslippsnivå

Klikmagassutslippet gradvis reduisert

"Nær null betong" ?



EGGEN ARKITEKTER AS BYGGEBRANSJEN I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV FOREDRAG   17.02.2022   ARNTZEN DE BESCHE

- resirkulert stål
- trefiber
- glassfiber
- karbonfiber
- alufiber

- gjenbruksmasser
- sjøvann

- fornybar energi
- karbonfangst

- flygeaske
- slagg
- brent leire

TILSLAG
- grus
- pukk

- ferskvann

SEMENT
- klinker

- flygeaske/slagg
- kalkmel

- gips
- kjemikalier

ARMERING
- nytt stål

- resirkulert stål

ENERGI
ikke fornybar energi

resirkulert stål

nytt stål

kjemisk
utslipp

kjemikalier

energi-
utslipp

tilslag

DAGENS

PRODUKSJON

FRAMTIDIG

PRODUKSJON

FRAMTIDENS BETONG KAN BL.A. BESTÅ AV

BRENT LEIRE SOM ERSTATNING FOR SEMENT,
TREFIBERARMERING SOM ERSTATNING FOR

STÅLARMERING, BRUK AV FORNYBAR ENERGI
OG SJØVANN TIL PRODUKSJON.


RESEPTENE ER ALLEREDE FORSKET FRAM OG 
VIL MEDFØRE EN KONKURRANSEDYKTIG

BÆREKRAFTIG BETONG!


TILGJENGELIG LAVKARBONBETONG ER

VESENTLIG FORBEDRET DE SENERE ÅR!

FRAMTIDENS BETONG
BETONGBRANSJEN JOBBER KNALLHARDT FOR REDUSERT KLIMAEFFEKT  -  KARBONLAGRING ER INNEN REKKEVIDDE

73

CO2ekv ?



EGGEN ARKITEKTER AS BYGGEBRANSJEN I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV FOREDRAG   17.02.2022   ARNTZEN DE BESCHE

FRAMTIDENS BETONG

74

Anbefaler å se 


DEL&LÆR

FutureBulit og Grønn Byggallianse


Veien til nullutslippsbetong?


8. november 2023


Kan sees på YouTube på FutureBuilt sin kanal

https://www.youtube.com/watch?v=ZDA-xiyTYlY



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 75

B65

B55
B45

B35

B30

B25

B20

B65

B55
B45

B35

B30

B25

B20

B65

B55
B45

B35
B30

B25
B20

B65

B55
B45

B35

B30

B25

B20

B65 B55 B45 B35 B30 B25 B20 B65 B55 B45 B35 B30 B25 B20

Bransjereferanse 2015 Lavkarbon B Lavkarbon A Lavkarbon Pluss Lavkarbon EkstremLavkarbon C

LAVKARBONBETONG 

Iht. publ. nr. 37 Lavkarbonbetong 2015 (kg CO2ekv/m3)


Bransjereferanse 2015

2015



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Bransjereferanse 2015 Lavkarbon B Lavkarbon A Lavkarbon Pluss Lavkarbon EkstremLavkarbon C

76

B65
B55

B45

B35

B30

B25

B20

B65
B55

B45
B35

B30

B25

B20

B65
B55

B45
B35

B30

B25
B20

B65
B55

B45
B35

B30 B65
B55

B45
B35

B30

B55
B45

B35

B30

B25

B20

B25 B20 B25 B20

LAVKARBONBETONG 

Iht. publ. nr. 37 Lavkarbonbetong 2015 og 2020 (kg CO2ekv/m3)


Bransjereferanse 2015

2015/2020



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV 77

B65
B55

B45

B35

B30

B25

B20

B65
B55

B45
B35

B30

B25

B20

B65
B55

B45
B35

B30

B25
B20

B65
B55

B45
B35

B30

B25 B20

B65
B55

B45
B35

B30

B25 B20B55 B45 B35 B30 B25

Bransjereferanse 2020

B20

Lavkarbon B Lavkarbon A Lavkarbon Pluss Lavkarbon EkstremBransjereferanse 2015

LAVKARBONBETONG 

Iht. publ. nr. 37 Lavkarbonbetong 2020 (kg CO2ekv/m3)


Bransjereferanse 2020
2020



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV
78

BRANSJEREFERANSE
 LAVKARBON B
 LAVKARBON A
 LAVKARBON

PLUSS

LAVKARBON

EKSTREM

ELE-

MENT

LECA
 TRE


78

BÆREKRAFTIG MATERIALVALG – BETONGUTSLIPP 

KLIMAGASSUTSLIPP PLASSTØPT BETONG  (kg CO2eq/m3)

Iht. publ. nr. 37 Lavkarbonbetong november 2019




EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV
79

BRANSJEREFERANSE
 LAVKARBON B
 LAVKARBON A
 LAVKARBON

PLUSS

LAVKARBON

EKSTREM

ELE-

MENT

LECA
 TRE


79

BÆREKRAFTIG MATERIALVALG – BETONGUTSLIPP 

KLIMAGASSUTSLIPP PLASSTØPT BETONG  (kg CO2eq/m3)

Iht. publ. nr. 37 Lavkarbonbetong november 2019




EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV
80

BRANSJEREFERANSE
 LAVKARBON B
 LAVKARBON A
 LAVKARBON

PLUSS

LAVKARBON

EKSTREM

ELE-

MENT

LECA
 TRE


80

BÆREKRAFTIG MATERIALVALG – BETONGUTSLIPP 

KLIMAGASSUTSLIPP PLASSTØPT BETONG  (kg CO2eq/m3)

Iht. publ. nr. 37 Lavkarbonbetong november 2019




EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV
81

BRANSJEREFERANSE
 LAVKARBON B
 LAVKARBON A
 LAVKARBON

PLUSS

LAVKARBON

EKSTREM

ELE-

MENT

LECA
 TRE


81

BÆREKRAFTIG MATERIALVALG – BETONGUTSLIPP 

KLIMAGASSUTSLIPP PLASSTØPT BETONG  (kg CO2eq/m3)

Iht. publ. nr. 37 Lavkarbonbetong november 2019




EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV
82

BRANSJEREFERANSE
 LAVKARBON B
 LAVKARBON A
 LAVKARBON

PLUSS

LAVKARBON

EKSTREM

ELE-

MENT

LECA
 TRE


82

BÆREKRAFTIG MATERIALVALG – BETONGUTSLIPP 

KLIMAGASSUTSLIPP PLASSTØPT BETONG  (kg CO2eq/m3)

Iht. publ. nr. 37 Lavkarbonbetong november 2019




EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV83

NORMALBETONG


30.05.2016

LAVKARBON C


19.01.2017

LAVKARBON B


19.01.2017

LAVKARBON A


19.01.2017

LAVKARBON A

resirk. arm.

19.01.2017

LAVKARBON A

X-treme


25.09.2019

H
D

32
0


H
D

32
0


H
D

32
0


H
D

32
0


H
D

32
0


H
D

32
0


83

BÆREKRAFTIG MATERIALVALG – BETONGUTSLIPP 

KLIMAGASSUTSLIPP (kg CO2eq/m2) pr. m2 HULLDEKKEELEMENT (CONTIGA)



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV84

NORMALBETONG


30.05.2016

LAVKARBON C


19.01.2017

LAVKARBON B


19.01.2017

LAVKARBON A


19.01.2017

LAVKARBON A

resirk. arm.

19.01.2017

H
D

32
0


H
D

32
0


H
D

32
0


H
D

32
0


H
D

32
0


LAVKARBON A

X-treme


25.09.2019

H
D

32
0


transport 50 km
montering

transport 550 km

montering

84

BÆREKRAFTIG MATERIALVALG – BETONGUTSLIPP 

KLIMAGASSUTSLIPP (kg CO2eq/m2) pr. m2 HULLDEKKEELEMENT (CONTIGA)



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

DT-element B



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia) Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B

HD- Litauen



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia)

BD 280

BD 230

BD 340

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B

HD- Litauen

BD- Normal



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia)

BD 280

BD 230

BD 340

BD 230  Lavkarbon A

BD 280  Lavkarbon A

BD 340  Lavkarbon A

BD 400  Lavkarbon A

BD 450  Lavkarbon A

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B

HD- Litauen

BD- Lavkarbon ABD- Normal



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia)

BD 280

BD 230

BD 340

BD 230  Lavkarbon A

BD 280  Lavkarbon A

BD 340  Lavkarbon A

BD 400  Lavkarbon A

BD 450  Lavkarbon A

TP-200

TP-131

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B

HD- Litauen

BD- Lavkarbon ABD- Normal

TP-stål



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia)

BD 280

BD 230

BD 340

BD 230  Lavkarbon A

BD 280  Lavkarbon A

BD 340  Lavkarbon A

BD 400  Lavkarbon A

BD 450  Lavkarbon A

TP-200

TP-131

LTW 220

LTW 300

LTW 450

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B

KD-element

HD- Litauen

BD- Lavkarbon ABD- Normal

TP-stål



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia)

BD 280

BD 230

BD 340

BD 230  Lavkarbon A

BD 280  Lavkarbon A

BD 340  Lavkarbon A

BD 400  Lavkarbon A

BD 450  Lavkarbon A

TP-200

TP-131

LTW 220

LTW 300

LTW 450

CLT 160

CLT 270

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B

KD-element

Massivtre

HD- Litauen

BD- Lavkarbon ABD- Normal

TP-stål



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia)

BD 280

BD 230

BD 340

BD 230  Lavkarbon A

BD 280  Lavkarbon A

BD 340  Lavkarbon A

BD 400  Lavkarbon A

BD 450  Lavkarbon A

TP-200

TP-131

LTW 220

LTW 300

LTW 450

CLT 160

CLT 270
BL 300

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B

KS-element

Massivtre

HD- Litauen

BD- Lavkarbon ABD- Normal

TP-stål

Bjelkelag



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Construction 3: Laminated veneer lumber (LVL)

21

Construction 1: Cross-laminated timber (CLT)

17

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia)

BD 280

BD 230

BD 340

BD 230  Lavkarbon A

BD 280  Lavkarbon A

BD 340  Lavkarbon A

BD 400  Lavkarbon A

BD 450  Lavkarbon A

TP-200

TP-131

LTW 220

LTW 300

LTW 450

CLT 160

CLT 270
BL 300

CLT 160 + tilfarere + trinnlyd + gulv

CLT 120 samvirke betong + påstøp

CLT 160 + pukk + gulv

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.

SDT-element B

DT-element B

HD-element B

KS-element

Massivtre

HD- Litauen

BD- Lavkarbon ABD- Normal

TP-stål

Bjelkelag

KLT + betong

Massivtre



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Construction 3: Laminated veneer lumber (LVL)

21

Construction 1: Cross-laminated timber (CLT)

17

0 m 5 m 10 m 15 m 20 m 25 m 30 m

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

kg
 C

O
2 e

kv
/m

2

spennvidde

110

DT 200 Lavkarbon B

DT 300 Lavkarbon B

DT 400 Lavkarbon B

DT 500 Lavkarbon B

DT 600 Lavkarbon B

DT 700 Lavkarbon B

DT 800 Lavkarbon B

DT 900 Lavkarbon B

SDT 600 Lavkarbon B

SDT 700 Lavkarbon B

SDT 800 Lavkarbon B

SDT 900 Lavkarbon B

SDT 1000 Lavkarbon B

SDT 1200 Lavkarbon B

HD 200 Lavkarbon B

HD 265 Lavkarbon B

HD 320 Lavkarbon B

HD 400 Lavkarbon B

HD 500Lavkarbon B

HD 200 Normalbetong (Skonto, Latvia)

BD 280

BD 230

BD 340

BD 230  Lavkarbon A

BD 280  Lavkarbon A

BD 340  Lavkarbon A

BD 400  Lavkarbon A

BD 450  Lavkarbon A

TP-200

TP-131

LTW 220

LTW 300

LTW 450

CLT 160

CLT 270
BL 300

CLT 160 + tilfarere + trinnlyd + gulv

CLT 120 samvirke betong + påstøp

CLT 160 + pukk + gulv

Dekker - spennvidde og klimagassutslipp

NB - dekkekonstruksjonene er kun eksempler og er


 ikke sammenlignbare mht. brann, lyd, nyttelast mm.



EGGEN ARKITEKTER AS BYGGEBRANSJEN I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV FOREDRAG   17.02.2022   ARNTZEN DE BESCHE

EKSEMPEL PÅ DEKKER MED ULIK SPENNVIDDE

26
0

60
20

22

36
2

22
0

60

28
0

26
5

40

30
5

32
0

30

35
0

40
0

20

42
0

50
0

20

52
0

260 mm massivtre  15,6 kg CO2ekv/m2

60 mm uarmert B20/M90  10,2 kg CO2ekv/m2

20 mm trinnlydplate  3,0 kg CO2ekv/m2
22 mm sponplate  4,3 kg CO2ekv/m2

40 mm Weber Nova 140  11,2 kg CO2ekv/m2

HD220 B  45 kg CO2ekv/m2

60 mm Weber Nova 140  15,3 kg CO2ekv/m2

30 mm Weber Nova 140  8,4 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

HD220 A  42 kg CO2ekv/m2

HD220 C  48 kg CO2ekv/m2

HD220 B  52 kg CO2ekv/m2
HD265 A  49 kg CO2ekv/m2

HD220 C  56 kg CO2ekv/m2

HD320 B  60 kg CO2ekv/m2
HD320 A  56 kg CO2ekv/m2

HD320 C  64 kg CO2ekv/m2

HD400 B  76 kg CO2ekv/m2
HD400 A  71 kg CO2ekv/m2

HD400 C  81 kg CO2ekv/m2

HD500 B  96 kg CO2ekv/m2
HD500 A  90 kg CO2ekv/m2

HD500 C  103 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

MASSIVTRE 260
Egenvekt:  285 kg/m2

HULLDEKKE HD220
Egenvekt:  495 kg/m2

HULLDEKKE HD265
Egenvekt:  485 kg/m2

HULLDEKKE HD320
Egenvekt:  490 kg/m2

HULLDEKKE HD400
Egenvekt:  580 kg/m2

HULLDEKKE HD500
Egenvekt:  720 kg/m2

101 kg (A)

114 kg (C)
107 kg (B)

82 kg (A)

92 kg (C)
87 kg (B)

69 kg (A)

77 kg (C)
73 kg (B)

65 kg (A)

72 kg (C)
68 kg (B)

62 kg (A)

68 kg (C)
65 kg (B)

38 kg

26
0

60
20

22

36
2

22
0

60

28
0

26
5

40

30
5

32
0

30

35
0

40
0

20

42
0

50
0

20

52
0

260 mm massivtre  15,6 kg CO2ekv/m2

60 mm uarmert B20/M90  10,2 kg CO2ekv/m2

20 mm trinnlydplate  3,0 kg CO2ekv/m2
22 mm sponplate  4,3 kg CO2ekv/m2

40 mm Weber Nova 140  11,2 kg CO2ekv/m2

HD220 B  45 kg CO2ekv/m2

60 mm Weber Nova 140  15,3 kg CO2ekv/m2

30 mm Weber Nova 140  8,4 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

HD220 A  42 kg CO2ekv/m2

HD220 C  48 kg CO2ekv/m2

HD220 B  52 kg CO2ekv/m2
HD265 A  49 kg CO2ekv/m2

HD220 C  56 kg CO2ekv/m2

HD320 B  60 kg CO2ekv/m2
HD320 A  56 kg CO2ekv/m2

HD320 C  64 kg CO2ekv/m2

HD400 B  76 kg CO2ekv/m2
HD400 A  71 kg CO2ekv/m2

HD400 C  81 kg CO2ekv/m2

HD500 B  96 kg CO2ekv/m2
HD500 A  90 kg CO2ekv/m2

HD500 C  103 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

MASSIVTRE 260
Egenvekt:  285 kg/m2

HULLDEKKE HD220
Egenvekt:  495 kg/m2

HULLDEKKE HD265
Egenvekt:  485 kg/m2

HULLDEKKE HD320
Egenvekt:  490 kg/m2

HULLDEKKE HD400
Egenvekt:  580 kg/m2

HULLDEKKE HD500
Egenvekt:  720 kg/m2

101 kg (A)

114 kg (C)
107 kg (B)

82 kg (A)

92 kg (C)
87 kg (B)

69 kg (A)

77 kg (C)
73 kg (B)

65 kg (A)

72 kg (C)
68 kg (B)

62 kg (A)

68 kg (C)
65 kg (B)

38 kgKLIMAGASSUTSLIPP FOR MASSIVTRE OG HULLDEKKER I BETONG kg CO2ekv/m2

97



EGGEN ARKITEKTER AS BYGGEBRANSJEN I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV FOREDRAG   17.02.2022   ARNTZEN DE BESCHE

26
0

60
20

22

36
2

22
0

60

28
0

26
5

40

30
5

32
0

30

35
0

40
0

20

42
0

50
0

20

52
0

260 mm massivtre  15,6 kg CO2ekv/m2

60 mm uarmert B20/M90  10,2 kg CO2ekv/m2

20 mm trinnlydplate  3,0 kg CO2ekv/m2
22 mm sponplate  4,3 kg CO2ekv/m2

40 mm Weber Nova 140  11,2 kg CO2ekv/m2

HD220 B  45 kg CO2ekv/m2

60 mm Weber Nova 140  15,3 kg CO2ekv/m2

30 mm Weber Nova 140  8,4 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

HD220 A  42 kg CO2ekv/m2

HD220 C  48 kg CO2ekv/m2

HD220 B  52 kg CO2ekv/m2
HD265 A  49 kg CO2ekv/m2

HD220 C  56 kg CO2ekv/m2

HD320 B  60 kg CO2ekv/m2
HD320 A  56 kg CO2ekv/m2

HD320 C  64 kg CO2ekv/m2

HD400 B  76 kg CO2ekv/m2
HD400 A  71 kg CO2ekv/m2

HD400 C  81 kg CO2ekv/m2

HD500 B  96 kg CO2ekv/m2
HD500 A  90 kg CO2ekv/m2

HD500 C  103 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

MASSIVTRE 260
Egenvekt:  285 kg/m2

HULLDEKKE HD220
Egenvekt:  495 kg/m2

HULLDEKKE HD265
Egenvekt:  485 kg/m2

HULLDEKKE HD320
Egenvekt:  490 kg/m2

HULLDEKKE HD400
Egenvekt:  580 kg/m2

HULLDEKKE HD500
Egenvekt:  720 kg/m2

101 kg (A)

114 kg (C)
107 kg (B)

82 kg (A)

92 kg (C)
87 kg (B)

69 kg (A)

77 kg (C)
73 kg (B)

65 kg (A)

72 kg (C)
68 kg (B)

62 kg (A)

68 kg (C)
65 kg (B)

38 kg

26
0

60
20

22

36
2

22
0

60

28
0

26
5

40

30
5

32
0

30

35
0

40
0

20

42
0

50
0

20

52
0

260 mm massivtre  15,6 kg CO2ekv/m2

60 mm uarmert B20/M90  10,2 kg CO2ekv/m2

20 mm trinnlydplate  3,0 kg CO2ekv/m2
22 mm sponplate  4,3 kg CO2ekv/m2

40 mm Weber Nova 140  11,2 kg CO2ekv/m2

HD220 B  45 kg CO2ekv/m2

60 mm Weber Nova 140  15,3 kg CO2ekv/m2

30 mm Weber Nova 140  8,4 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

HD220 A  42 kg CO2ekv/m2

HD220 C  48 kg CO2ekv/m2

HD220 B  52 kg CO2ekv/m2
HD265 A  49 kg CO2ekv/m2

HD220 C  56 kg CO2ekv/m2

HD320 B  60 kg CO2ekv/m2
HD320 A  56 kg CO2ekv/m2

HD320 C  64 kg CO2ekv/m2

HD400 B  76 kg CO2ekv/m2
HD400 A  71 kg CO2ekv/m2

HD400 C  81 kg CO2ekv/m2

HD500 B  96 kg CO2ekv/m2
HD500 A  90 kg CO2ekv/m2

HD500 C  103 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

MASSIVTRE 260
Egenvekt:  285 kg/m2

HULLDEKKE HD220
Egenvekt:  495 kg/m2

HULLDEKKE HD265
Egenvekt:  485 kg/m2

HULLDEKKE HD320
Egenvekt:  490 kg/m2

HULLDEKKE HD400
Egenvekt:  580 kg/m2

HULLDEKKE HD500
Egenvekt:  720 kg/m2

101 kg (A)

114 kg (C)
107 kg (B)

82 kg (A)

92 kg (C)
87 kg (B)

69 kg (A)

77 kg (C)
73 kg (B)

65 kg (A)

72 kg (C)
68 kg (B)

62 kg (A)

68 kg (C)
65 kg (B)

38 kg

0

50

100

150

200

FO
RB

O
M
AR

M
OL

EU
M

LIN
O
LE
U
M

PV
C
HO

M
OG

EN

PV
C
HE

TE
RO

GE
N

G
U
M
M
I

PV
C-
FR

IT
T

TE
PP
EF
LI
SE
R
TU

FT
ET

TE
PP
EF
LI
SE
R
VE

VD

BA
NE

VA
RE

TU
FT
ET

BA
NE

VA
RE

VE
VD

0

50

100

150

200

FO
RB

O
M
AR

M
OL

EU
M

LIN
O
LE
U
M

PV
C
HO

M
OG

EN

PV
C
HE

TE
RO

GE
N

G
U
M
M
I

PV
C-
FR

IT
T

TE
PP
EF
LI
SE
R
TU

FT
ET

TE
PP
EF
LI
SE
R
VE

VD

BA
NE

VA
RE

TU
FT
ET

BA
NE

VA
RE

VE
VD

GULVBELEGG

GULVBELEGG

KLIMAGASSUTSLIPP ULIKE GULVBELEGG VED FERDIG BYGG

EKSEMPEL PÅ FLEKSIBLE DEKKER - GULVBELEGG

98



EGGEN ARKITEKTER AS BYGGEBRANSJEN I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV FOREDRAG   17.02.2022   ARNTZEN DE BESCHE

26
0

60
20

22

36
2

22
0

60

28
0

26
5

40

30
5

32
0

30

35
0

40
0

20

42
0

50
0

20

52
0

260 mm massivtre  15,6 kg CO2ekv/m2

60 mm uarmert B20/M90  10,2 kg CO2ekv/m2

20 mm trinnlydplate  3,0 kg CO2ekv/m2
22 mm sponplate  4,3 kg CO2ekv/m2

40 mm Weber Nova 140  11,2 kg CO2ekv/m2

HD220 B  45 kg CO2ekv/m2

60 mm Weber Nova 140  15,3 kg CO2ekv/m2

30 mm Weber Nova 140  8,4 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

HD220 A  42 kg CO2ekv/m2

HD220 C  48 kg CO2ekv/m2

HD220 B  52 kg CO2ekv/m2
HD265 A  49 kg CO2ekv/m2

HD220 C  56 kg CO2ekv/m2

HD320 B  60 kg CO2ekv/m2
HD320 A  56 kg CO2ekv/m2

HD320 C  64 kg CO2ekv/m2

HD400 B  76 kg CO2ekv/m2
HD400 A  71 kg CO2ekv/m2

HD400 C  81 kg CO2ekv/m2

HD500 B  96 kg CO2ekv/m2
HD500 A  90 kg CO2ekv/m2

HD500 C  103 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

MASSIVTRE 260
Egenvekt:  285 kg/m2

HULLDEKKE HD220
Egenvekt:  495 kg/m2

HULLDEKKE HD265
Egenvekt:  485 kg/m2

HULLDEKKE HD320
Egenvekt:  490 kg/m2

HULLDEKKE HD400
Egenvekt:  580 kg/m2

HULLDEKKE HD500
Egenvekt:  720 kg/m2

101 kg (A)

114 kg (C)
107 kg (B)

82 kg (A)

92 kg (C)
87 kg (B)

69 kg (A)

77 kg (C)
73 kg (B)

65 kg (A)

72 kg (C)
68 kg (B)

62 kg (A)

68 kg (C)
65 kg (B)

38 kg

26
0

60
20

22

36
2

22
0

60

28
0

26
5

40

30
5

32
0

30

35
0

40
0

20

42
0

50
0

20

52
0

260 mm massivtre  15,6 kg CO2ekv/m2

60 mm uarmert B20/M90  10,2 kg CO2ekv/m2

20 mm trinnlydplate  3,0 kg CO2ekv/m2
22 mm sponplate  4,3 kg CO2ekv/m2

40 mm Weber Nova 140  11,2 kg CO2ekv/m2

HD220 B  45 kg CO2ekv/m2

60 mm Weber Nova 140  15,3 kg CO2ekv/m2

30 mm Weber Nova 140  8,4 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

20 mm Weber Nova 140  5,6 kg CO2ekv/m2

HD220 A  42 kg CO2ekv/m2

HD220 C  48 kg CO2ekv/m2

HD220 B  52 kg CO2ekv/m2
HD265 A  49 kg CO2ekv/m2

HD220 C  56 kg CO2ekv/m2

HD320 B  60 kg CO2ekv/m2
HD320 A  56 kg CO2ekv/m2

HD320 C  64 kg CO2ekv/m2

HD400 B  76 kg CO2ekv/m2
HD400 A  71 kg CO2ekv/m2

HD400 C  81 kg CO2ekv/m2

HD500 B  96 kg CO2ekv/m2
HD500 A  90 kg CO2ekv/m2

HD500 C  103 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

trinnlyddempende belegg  5,0 kg CO2ekv/m2

MASSIVTRE 260
Egenvekt:  285 kg/m2

HULLDEKKE HD220
Egenvekt:  495 kg/m2

HULLDEKKE HD265
Egenvekt:  485 kg/m2

HULLDEKKE HD320
Egenvekt:  490 kg/m2

HULLDEKKE HD400
Egenvekt:  580 kg/m2

HULLDEKKE HD500
Egenvekt:  720 kg/m2

101 kg (A)

114 kg (C)
107 kg (B)

82 kg (A)

92 kg (C)
87 kg (B)

69 kg (A)

77 kg (C)
73 kg (B)

65 kg (A)

72 kg (C)
68 kg (B)

62 kg (A)

68 kg (C)
65 kg (B)

38 kg

0

50

100

150

200

FO
RB

O
M
AR

M
OL

EU
M

LIN
O
LE
U
M

PV
C
HO

M
OG

EN

PV
C
HE

TE
RO

GE
N

G
U
M
M
I

PV
C-
FR

IT
T

TE
PP
EF
LI
SE
R
TU

FT
ET

TE
PP
EF
LI
SE
R
VE

VD

BA
NE

VA
RE

TU
FT
ET

BA
NE

VA
RE

VE
VD

0

50

100

150

200

FO
RB

O
M
AR

M
OL

EU
M

LIN
O
LE
U
M

PV
C
HO

M
OG

EN

PV
C
HE

TE
RO

GE
N

G
U
M
M
I

PV
C-
FR

IT
T

TE
PP
EF
LI
SE
R
TU

FT
ET

TE
PP
EF
LI
SE
R
VE

VD

BA
NE

VA
RE

TU
FT
ET

BA
NE

VA
RE

VE
VD

GULVBELEGG

GULVBELEGG

KLIMAGASSUTSLIPP ULIKE GULVBELEGG I BYGGETS LEVETID

BELEGGETS LEVETID, VEDLIKEHOLD OG MULIGHET FOR RESIRKULERING AVGJØR UTSLIPPSNIVÅET

EKSEMPEL PÅ FLEKSIBLE DEKKER - GULVBELEGG

99



EGGEN ARKITEKTER AS BYGGEBRANSJEN I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV FOREDRAG   17.02.2022   ARNTZEN DE BESCHE

50
35

0
50

45
0

35
0

50

40
0

60
0

72
0

32
0

40
0

35
0

50
31

50
0

31

56
2

20
50

36
0

12
1

18

56
9

50
48

1

31
50

0
31

56
2

18 mm kryssfinér 4,9 kg CO2ekv/m2

45x70 mm trelekt 0,1 kg CO2ekv/m2

stålprofil t=1,0 mm  24,8 kg CO2ekv/m2

Glava mineralull 480 mm  10,8 kg CO2ekv/m2

trapes stålprofil h=20 mm  13,8 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2

membran 5,5 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

Kerto LVL 31 mm, alt.massivtre  4,2 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2

Kerto LVL 31 mm, alt.massivtre  4,2 kg CO2ekv/m

Limtrte 45x450 mm, alt. Kerto LVL 31 mm  3,6 kg CO2ekv/m2

Glava mineralull 500 mm  10,9 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

50 mm Rockwool hardrock energy  7,8 kg CO2ekv/m2

350 mm Rockwool underlag energy  41,0 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2
110 mm massivtre  6,6 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

50 mm Rockwool hardrock energy  7,8 kg CO2ekv/m2

350 mm Rockwool underlag energy  41,0 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2
50 mm Rockwool stålunderlag energy  6,0 kg CO2ekv/m2

stålplate h=155 mm, t=1,0  39,3 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

50 mm Rockwool hardrock energy 7,8 kg CO2ekv/m2

350 mm Rockwool underlag energy  41,0 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2

HD320 lavkarbon B  60,2 kg CO2ekv/m2

Hunton trefiberisolasjon 500 mm  4,8 kg CO2ekv/m2

Rockwool 50 mm  6,0 kg CO2ekv/m2

Lim 5,0 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

Kerto LVL 31 mm, alt.massivtre  4,2 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2

Kerto LVL 31 mm, alt.massivtre  4,2 kg CO2ekv/m

Limtrte 45x450 mm, alt. Kerto LVL 31 mm  3,6 kg CO2ekv/m2

HD320 lavkarbon A  56,2 kg CO2ekv/m2

HD320 lavkarbon C  64,4 kg CO2ekv/m2

LETT-TAK
spennvidde 14,4 m, u-verdi 0,08 W/m2K

KANALDEKKE TRE
spennvidde 14,4 m, u-verdi 0,08 W/m2K

MASSIVTREDEKKE
spennvidde 5,0 m, u-verdi 0,08 W/m2K

STÅLPROFIL
spennvidde 6,0 m, u-verdi 0,08 W/m2K

HULLDEKKE BETONG
spennvidde 14,4 m, u-verdi 0,08 W/m2K

KANALDEKKE TRE
spennvidde 14,4 m, u-verdi 0,08 W/m2K

73 kg

30 kg

24 kg

62 kg
+ 4,7 kg
(sekundærbæring)

101 kg
+ 3,2 kg
(sekundærbæring)

112 kg (A)
116 kg (B)
120 kg (C)

50
35

0
50

45
0

35
0

50

40
0

60
0

72
0

32
0

40
0

35
0

50
31

50
0

31

56
2

20
50

36
0

12
1

18

56
9

50
48

1

31
50

0
31

56
2

18 mm kryssfinér 4,9 kg CO2ekv/m2

45x70 mm trelekt 0,1 kg CO2ekv/m2

stålprofil t=1,0 mm  24,8 kg CO2ekv/m2

Glava mineralull 480 mm  10,8 kg CO2ekv/m2

trapes stålprofil h=20 mm  13,8 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2

membran 5,5 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

Kerto LVL 31 mm, alt.massivtre  4,2 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2

Kerto LVL 31 mm, alt.massivtre  4,2 kg CO2ekv/m

Limtrte 45x450 mm, alt. Kerto LVL 31 mm  3,6 kg CO2ekv/m2

Glava mineralull 500 mm  10,9 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

50 mm Rockwool hardrock energy  7,8 kg CO2ekv/m2

350 mm Rockwool underlag energy  41,0 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2
110 mm massivtre  6,6 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

50 mm Rockwool hardrock energy  7,8 kg CO2ekv/m2

350 mm Rockwool underlag energy  41,0 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2
50 mm Rockwool stålunderlag energy  6,0 kg CO2ekv/m2

stålplate h=155 mm, t=1,0  39,3 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

50 mm Rockwool hardrock energy 7,8 kg CO2ekv/m2

350 mm Rockwool underlag energy  41,0 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2

HD320 lavkarbon B  60,2 kg CO2ekv/m2

Hunton trefiberisolasjon 500 mm  4,8 kg CO2ekv/m2

Rockwool 50 mm  6,0 kg CO2ekv/m2

Lim 5,0 kg CO2ekv/m2

membran  5,5 kg CO2ekv/m2

Kerto LVL 31 mm, alt.massivtre  4,2 kg CO2ekv/m2

diff-sperre  1,8 kg CO2ekv/m2

Kerto LVL 31 mm, alt.massivtre  4,2 kg CO2ekv/m

Limtrte 45x450 mm, alt. Kerto LVL 31 mm  3,6 kg CO2ekv/m2

HD320 lavkarbon A  56,2 kg CO2ekv/m2

HD320 lavkarbon C  64,4 kg CO2ekv/m2

LETT-TAK
spennvidde 14,4 m, u-verdi 0,08 W/m2K

KANALDEKKE TRE
spennvidde 14,4 m, u-verdi 0,08 W/m2K

MASSIVTREDEKKE
spennvidde 5,0 m, u-verdi 0,08 W/m2K

STÅLPROFIL
spennvidde 6,0 m, u-verdi 0,08 W/m2K

HULLDEKKE BETONG
spennvidde 14,4 m, u-verdi 0,08 W/m2K

KANALDEKKE TRE
spennvidde 14,4 m, u-verdi 0,08 W/m2K

73 kg

30 kg

24 kg

62 kg
+ 4,7 kg
(sekundærbæring)

101 kg
+ 3,2 kg
(sekundærbæring)

112 kg (A)
116 kg (B)
120 kg (C)

MATERIALUTSLIPP - YTTERTAK
YTTERTAK MED LETT ISOLASJON GIR VESENTLIG LAVERE UTSLIPP ENN KOMPAKTE TAK



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

BYGNINGSDELER



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

MATERIALUTSLIPP A1-A3 (kg CO2 ekv/m2)

MATERIALUTSLIPP - SKOLEBYGG

Gjennomsnittlig utslippsnivå



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

MATERIALUTSLIPP  A1-A3 (kg CO2 ekv/m2)

MATERIALUTSLIPP - KONTORBYGG

Gjennomsnittlig utslippsnivå



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

MATERIALUTSLIPP  A1-A3 (kg CO2 ekv/m2)

MATERIALUTSLIPP - MUSEUMSBYGG

Gjennomsnittlig utslippsnivå

Ill: AART architects/Hjellnes consult AS

Ill: Kleihues + Schuwerk

Ark: Estudio Herreos 

MUNCH-MUSEET

VIKINGTIDSMUSEET

NASJONALMUSEET



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGGER - KLEDNING



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

106



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

107



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

108



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

109



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Utforing 48x48 mm (0,2 kg CO2ekv/m2)

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

110



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Utforing 48x48 mm (0,2 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 50 mm (0,7 kg CO2ekv/m2)

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

111



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Fibergips 13 mm (1,2 kg CO2ekv/m2)

Utforing 48x48 mm (0,2 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 50 mm (0,7 kg CO2ekv/m2)

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

112



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Fibergips 13 mm (1,2 kg CO2ekv/m2)

Utforing 48x48 mm (0,2 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 50 mm (0,7 kg CO2ekv/m2)

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

Kledning (2,3 kg CO2ekv/m2)

113



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Fibergips 13 mm (1,2 kg CO2ekv/m2)

Utforing 48x48 mm (0,2 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 50 mm (0,7 kg CO2ekv/m2)

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

Kledning (2,3 kg CO2ekv/m2)

Materialproduksjon A1-A3 (9,7 kg CO2ekv/m2)

114

Materialproduksjon



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Fibergips 13 mm (1,2 kg CO2ekv/m2)

Utforing 48x48 mm (0,2 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 50 mm (0,7 kg CO2ekv/m2)

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

Kledning (2,3 kg CO2ekv/m2)

Materialproduksjon A1-A3 (9,7 kg CO2ekv/m2)

Transport (3,2 kg CO2ekv/m2)

115

Materialproduksjon



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Fibergips 13 mm (1,2 kg CO2ekv/m2)

Utforing 48x48 mm (0,2 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 50 mm (0,7 kg CO2ekv/m2)

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

Kledning (2,3 kg CO2ekv/m2)

Materialproduksjon A1-A3 (9,7 kg CO2ekv/m2)

Transport (3,2 kg CO2ekv/m2)

Montering (0,8 kg CO2ekv/m2)

116

Materialproduksjon



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KLIMABELASTNING - LCA - LIVSLØPSVURDERING

Fibergips 13 mm (1,2 kg CO2ekv/m2)

Utforing 48x48 mm (0,2 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 50 mm (0,7 kg CO2ekv/m2)

Dampbrems (0,4 kg CO2ekv/m2)

Bindingsverk 48x198 (0,9 kg CO2ekv/m2)

Trefiberisolasjon 200 mm (3,0 kg CO2ekv/m2)

Vindsperre trefiber 19 mm (0,9 kg CO2ekv/m2)

Kledning (2,3 kg CO2ekv/m2)

Materialproduksjon A1-A3 (9,7 kg CO2ekv/m2)

Transport (3,2 kg CO2ekv/m2)

Montering (0,8 kg CO2ekv/m2)

Ferdig bygg A1-A5 (13,5 kg CO2ekv/m2)

117

Materialproduksjon

Ferdig bygg



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

BINDINGSVERK TRE

85 mm FORBLENDING


(WIENERBERGER RØD)

35 kg CO2eq/m2

100 50 100 9
50

25 85 100 50 100 9
50

25 110 100 50 100 9
50

25 110

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

85 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm gjenbrukstegl

BINDINGSVERK TRE

110 mm FORBLENDING


(DANSK RØD TEGL)

49 kg CO2eq/m2

BINDINGSVERK TRE

110 mm FORBLENDING


(GJENBRUKSTEGL)

23 kg CO2eq/m2

NB!

YTTERVEGGER MED TEGLFORBLENDING 

Yttervegger med u-verdi 0,15 kWh/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

SKALLMUR

110+110 mm


(DANSK RØD TEGL)

78 kg CO2eq/m2

BÆRENDE SKALLMUR

230 + 110 mm


(DANSK RØD TEGL)

116 kg CO2eq/m2 32 kg CO2eq/m2

NB!

110 250 110 230 250 110 230 250 110

110 mm tegl

250 mm Murbatts 0,037

110 mm tegl

110 mm tegl

230 mm bærende tegl

110 mm gjenbrukstegl

230 mm bærende gjenbrukstegl

250 mm Murbatts 0,037 250 mm Murbatts 0,037

BÆRENDE SKALLMUR

230 + 110 mm


(GJENBRUKSTEGL)

SKALLMUR I TEGL 

Yttervegger med u-verdi ca. 0,15 kWh/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

3 
30

0

550

110 20
50

150 120
75 12

13

150 mm Glava murplate

75 mm påforing

40 mm Weber Floor Nova 140

2x20 mm Glava trinnlydplate

50 mm Rockwool murplate

1/2 steins hulltegl

200 mm MASSIVTRE

16
0

40
40

massivtredekke

3 
30

0

MASSIVTRE

ROCKWOOL
RED AIR FLEX

200 mm ROCKWOOL RED AIR FLEX

75 mm påforing

40 mm Weber Floor Nova 140

2x20 mm Glava trinnlydplate

200 mm MASSIVTRE

200 120 75

16
0

40
40

massivtredekke

YTTERVEGG:
63 kg CO2eq/m2

YTTERVEGG:
40 kg CO2eq/m2

SAMMENSTILLING MASSIVTREEGGEN ARKITEKTER AS KLIMAGASSBEREGNINGER

TEGLKLEDNING TREKLEDNING

YTTERVEGG I MASSIVTREKONSTRUKSJONER 
 

120



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

3 
30

0

110 20
50

9 250
48 12

13

512

betongsøyle 400x400

40 mm Weber Floor Nova 140

2x20 mm Glava trinnlydplate

1/2 steins hulltegl

50 mm Rockwool drensplate

250 mm isolert bindingsverk

25
0

40
40

250 mm plasstøpt betongdekke

3 
30

0

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

300 mm isolasjon 0,035

48x148 mm stender

9 mm GU

mørk duk

23x48 mm utlekting

36x48 mm krysslekting

Alt. 22 mm malmfuru?

48x98 mm stender

betongsøyle 400x400

Utvendig trekledning
300 mm isolert bindingsverk
innvendig 2 lag platekledning

40 mm Weber Floor Nova 140

2x20 mm Glava trinnlydplate

300 48

25
0

40
40

250 mm plasstøpt betongdekke

YTTERVEGG:
58 kg CO2eq/m2

YTTERVEGG:
24 kg CO2eq/m2

SAMMENSTILLING BETONGEGGEN ARKITEKTER AS KLIMAGASSBEREGNINGER

TEGLKLEDNING TREKLEDNING

YTTERVEGG I BETONGKONSTRUKSJONER 
 

121



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGGER MED TEGLFORBLENDING 

Yttervegger med u-verdi 0,15 kWh/m2K,  klimagassutslipp kg CO2ekv/m2

100 50 100 9
50

25 85 100 50 100 9
50

25 110 100 50 100 9
50

25 110

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

85 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm gjenbrukstegl

Wienerberger

Light clay bricks


85 mm

Scope of the declaration 

This environmental product declaration 
covers the environmental impacts of light 
clay bricks. The declaration has been 
prepared in accordance with EN 
15804:2012+A1:2013 and ISO 
14025 standards and the additional 
requirements stated in the RTS PCR 
(English version, 18.6.2018). This 
declaration covers the life cycle stages 
from cradle-to-gate with options including 
transportation to installation site, 
deconstruction, transportation, treatment 
and recovery of the product at its end-of-
life. 

29.1.2020
Building Information Foundation RTS 
Malminkatu 16 A 
00100 Helsinki http://epd.rts.fi 

 Laura Sariola   Markku Hedman  
 Committee secretary  RTS General Director 

This verified Environmental Product Declaration was created with One Click LCA - the world leading life-cycle 
assessment, life-cycle costing and sustainability metrics tool designed by Bionova Ltd, Finland, www.oneclicklca.com. 

RTS EPD, 
No. RTS_47_20
Light clay bricks 

Rakennustietosäätiö RTS 
Building Information 
Foundation RTS 

ECO EPD Ref. no. 00001119

Scope of the Life-Cycle Assessment (7.2.1-2) 

Mark all the covered modules of the EPD with X. Mandatory modules are marked with blue in the table 
below. This declaration covers “cradle-to-gate with options”. For other fields mark MND (module not 
declared) or MNR (module not relevant) 

Product stage Assembly 
stage Use stage End of life stage 

Beyond the 
system 

boundaries 

A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 C1 C2 C3 C4 D D D 

x x x x MND MND MND MND MND MND MND MND x x x x x x x 

R
aw

 m
aterials 

Transport 

M
anufacturing 

Transport 

A
ssem

bly 

U
se 

M
aintenance 

R
epair 

R
eplacem

ent 

R
efurbishm

ent 

O
perational energy use 

O
perational w

ater use 

D
e-construction dem

olition 

Transport 

W
aste processing 

D
isposal 

R
euse 

R
ecovery 

R
ecycling 

Mandatory modules 
Mandatory as per the RTS PCR section 6.2.1 rules and terms 
Optional modules based on scenarios 

Environmental impacts and raw-material use (7.2.3-7.2.4) 

19. Environmental impacts
The results of a life cycle assessment are relative. They do not predict impact on category
endpoints, exceeding of limit values, safety margins, or risks. The impacts are presented per
declared unit, 1 ton of product. The impacts are mainly caused by the manufacturing process (A3)
energy consumption.

Environmental impact, Light brick (min. lime content) 

Parameter Unit A1-A3 A4 C1 C2 C3 C4 D 

Global warming potential kg CO2 -eqv 2,18E+2 1,21E+1 2,59E+0 4,33E+0 4,96E+0 2,25E-3 -9,49E+0

Depletion of stratospheric 
ozone layer kg CFC11-eqv 2,50E-5 2,40E-6 5,71E-7 8,56E-7 8,78E-7 7,43E-10 -1,00E-6

Formation of photochemical 
ozone kg C2H4 -eqv 4,05E-2 1,92E-3 3,89E-4 6,87E-4 1,11E-3 8,16E-7 -2,87E-3

Acidification kg SO2 -eqv 6,85E-1 3,23E-2 8,44E-3 1,15E-2 3,22E-2 1,66E-5 -5,39E-2

Eutrophication kg PO4 3--eqv 8,09E-2 4,32E-3 1,14E-3 1,54E-3 6,06E-3 2,85E-6 -7,70E-3

Abiotic depletion of non fossil 
resources kg Sb-eqv 9,54E-4 7,59E-5 4,24E-6 2,71E-5 1,40E-5 7,53E-9 -1,97E-4

Abiotic depletion of fossil 
resources MJ 3,43E+3 1,98E+2 3,04E+1 7,06E+1 8,30E+1 6,36E-2 -1,36E+2

This verified Environmental Product Declaration was created with One Click LCA - the world leading life-cycle 
assessment, life-cycle costing and sustainability metrics tool designed by Bionova Ltd, Finland, www.oneclicklca.com. 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGGER MED TEGLFORBLENDING 

Yttervegger med u-verdi 0,15 kWh/m2K,  klimagassutslipp kg CO2ekv/m2

100 50 100 9
50

25 85 100 50 100 9
50

25 110 100 50 100 9
50

25 110

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

85 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm gjenbrukstegl

Wienerberger

Light clay bricks


85 mm

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Gyproc	Normal	(12,5	mm)

Kryssfiner	gran

48	mm	konstruksjonsvirke	i	tre	cc	600	(8%)

Dampsperre	Gram

Glava	Proff	34	(0,034)

48	mm	konstruksjonsvirke	i	tre	cc	600	(8%)

GU	Gyproc	Bris

Rockwool	Murplate

Kalkmørtel	Rødvig	Juramørtel	NHL	5

Tegl	Wienerberger	 Light	clay	bricks	MRT	60

Klimagassutslipp ved ferdig bygg (A1-A5)



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGGER MED TEGLFORBLENDING 

Yttervegger med u-verdi 0,15 kWh/m2K,  klimagassutslipp kg CO2ekv/m2

100 50 100 9
50

25 85 100 50 100 9
50

25 110 100 50 100 9
50

25 110

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

85 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm gjenbrukstegl

Wienerberger

Light clay bricks


85 mm

33,98	

38,17	
38,86	

15,13	

26,76	

(15,00)

(10,00)

 (5,00) 

 -    

5,00	

10,00	

15,00	

20,00	

25,00	

30,00	

35,00	

40,00	

45,00	

A1
-A
3	
M
at
er
ia
lp
ro
du
ks
jo
n

A1
-A
5	
Fe
rd
ig
	b
yg
g

A1
-C
4	
Liv

slø
pe
t
80
%
gj
en
br
uk

Liv
slø

pe
t	
in
kl.
	1
00
%
bi
og
en
t	k
ar
bo
n

Liv
slø

pe
t	
in
kl.
	5
1%

	b
io
ge
nt
	ka

rb
on

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Gyproc	Normal	(12,5	mm)

Kryssfiner	gran

48	mm	konstruksjonsvirke	i	tre	cc	600	(8%)

Dampsperre	Gram

Glava	Proff	34	(0,034)

48	mm	konstruksjonsvirke	i	tre	cc	600	(8%)

GU	Gyproc	Bris

Rockwool	Murplate

Kalkmørtel	Rødvig	Juramørtel	NHL	5

Tegl	Wienerberger	 Light	clay	bricks	MRT	60

Klimagassutslipp ved ferdig bygg (A1-A5)

(A
1-

AC
4)

(A
1-

A5
)

(A
1-

A3
)

(A
1-

AC
4)

 in
kl

. b
io

(A
1-

AC
4)

 in
kl

. 5
1%

 b
io



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGGER MED TEGLFORBLENDING 

Yttervegger med u-verdi 0,15 kWh/m2K,  klimagassutslipp kg CO2ekv/m2

100 50 100 9
50

25 85 100 50 100 9
50

25 110 100 50 100 9
50

25 110

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

85 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm tegl

13 mm gips

13 mm x-finér

36 mm utlekting

0,2 mm dampsperre

48x98 mm stender

200 mm isolasjon 0,035

48x98 mm stender

9 mm GU

50 mm murplate

110 mm gjenbrukstegl

Wienerberger

Light clay bricks


85 mm

33,98	

38,17	
38,86	

15,13	

26,76	

(15,00)

(10,00)

 (5,00) 

 -    

5,00	

10,00	

15,00	

20,00	

25,00	

30,00	

35,00	

40,00	

45,00	

A1
-A
3	
M
at
er
ia
lp
ro
du
ks
jo
n

A1
-A
5	
Fe
rd
ig
	b
yg
g

A1
-C
4	
Liv

slø
pe
t
80
%
gj
en
br
uk

Liv
slø

pe
t	
in
kl.
	1
00
%
bi
og
en
t	k
ar
bo
n

Liv
slø

pe
t	
in
kl.
	5
1%

	b
io
ge
nt
	ka

rb
on

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

Gyproc	Normal	(12,5	mm)

Kryssfiner	gran

48	mm	konstruksjonsvirke	i	tre	cc	600	(8%)

Dampsperre	Gram

Glava	Proff	34	(0,034)

48	mm	konstruksjonsvirke	i	tre	cc	600	(8%)

GU	Gyproc	Bris

Rockwool	Murplate

Kalkmørtel	Rødvig	Juramørtel	NHL	5

Tegl	Wienerberger	 Light	clay	bricks	MRT	60

Klimagassutslipp ved ferdig bygg (A1-A5)

(A
1-

AC
4)

(A
1-

A5
)

(A
1-

A3
)

(A
1-

AC
4)

 in
kl

. b
io

(A
1-

AC
4)

 in
kl

. 5
1%

 b
io

 -    2,00	 4,00	 6,00	 8,00	 10,00	 12,00	 14,00	 16,00	 18,00	 20,00	

Stenstrup	- Oslo	600	km

Stenstrup	- Tromsø	2200	km

Koria	- Oslo	1200	km

Koria	- Tromsø	1200	km

Transport til byggeplass kommer i tillegg (kun transport av tegl er vist)



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGGER MED TEGLFORBLENDING 

Yttervegger med u-verdi 0,15 kWh/m2K

33,98	

38,17	
38,86	

15,13	

26,76	

(15,00)

(10,00)

 (5,00) 

 -    

5,00	

10,00	

15,00	

20,00	

25,00	

30,00	

35,00	

40,00	

45,00	

A1
-A
3	
M
at
er
ial
pr
od
uk
sjo

n

A1
-A
5	
Fe
rd
ig	
by
gg

A1
-C
4	
Liv

slø
pe
t8

0%
gje

nb
ru
k

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	1

00
%
bio

ge
nt
	ka

rb
on

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	5

1%
	b
iog

en
t	k
ar
bo
n

23,27	

27,47	
28,19	

4,46	

16,09	

-15 

-10 

-5 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

A1
-A
3	
M
at
er
ial
pr
od
uk
sjo

n

A1
-A
5	
Fe
rd
ig	
by
gg

A1
-C
4	
Liv

slø
pe
t8

0%
gje

nb
ru
k

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	1

00
%
bio

ge
nt
	ka

rb
on

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	5

1%
	b
iog

en
t	k
ar
bo
n

16,04	

20,47	
21,25	

-2,48  

9,14	

-15 

-10 

-5 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

A1
-A
3	
M
at
er
ial
pr
od
uk
sjo

n

A1
-A
5	
Fe
rd
ig	
by
gg

A1
-C
4	
Liv

slø
pe
t8

0%
gje

nb
ru
k

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	1

00
%
bio

ge
nt
	ka

rb
on

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	5

1%
	b
iog

en
t	k
ar
bo
n

39,22	

44,24	

21,32	

32,95	

(15,00)

(10,00)

 (5,00) 

 -    

5,00	

10,00	

15,00	

20,00	

25,00	

30,00	

35,00	

40,00	

45,00	

A1
-A
3	
M
at
er
ial
pr
od
uk
sjo

n

A1
-A
5	
Fe
rd
ig	
by
gg

A1
-C
4	
Liv

slø
pe
t8

0%
gje

nb
ru
k

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	1

00
%
bio

ge
nt
	ka

rb
on

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	5

1%
	b
iog

en
t	k
ar
bo
n

26,89	

31,19	
31,77	

8,04	

19,67	

-15 

-10 

-5 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

A1
-A
3	
M
at
er
ial
pr
od
uk
sjo

n

A1
-A
5	
Fe
rd
ig	
by
gg

A1
-C
4	
Liv

slø
pe
t8

0%
gje

nb
ru
k

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	1

00
%
bio

ge
nt
	ka

rb
on

Liv
slø

pe
t	i
nk
l.	5

1%
	b
iog

en
t	k
ar
bo
n

Wienerberger

Light clay bricks MRT 60


85 mm

Wienerberger

Light clay bricks MRT 60 bio


85 mm

Gamle Mursten Aps

Gjenbruk


85 mm

Wienerberger

Red clay briks LESS


110 mm

Wienerberger

Red clay briks LESS bio


110 mm



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGGER MED TEGLFORBLENDING 

Yttervegger med u-verdi 0,15 kWh/m2K

Al
ph

a

C
la

ss
ic

a

Fu
si

on

Pr
im

a

Ru
st

ic
a

U
lti

m
a

U
ni

ka

RANDERS TEGLSTEIN - UTSLIPP pr. m2 

Klimagassutslipp pr. m2 vegg (ekskl. fugemørtel) kg CO2ekv/m2



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Al
ph

a

C
la

ss
ic

a

Fu
si

on

Pr
im

a

Ru
st

ic
a

U
lti

m
a

U
ni

ka

Normalstein

GREENER

RANDERS TEGLSTEIN - UTSLIPP pr. m2 

Klimagassutslipp pr. m2 vegg (ekskl. fugemørtel) kg CO2ekv/m2

Steinene selges som "normalstein" 
eller som "GREENER" med et lavere 
klimagassutslipp - på papiret...


Det er imidlertid samme stein.



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG MALMFURU + TRELEKTING

U-verdi 0,18 W/m2K

11 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG THERMOWOOD + TRELEKTING

16 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG FIBERSEMENTPLATE + TRELEKTING

26 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG ALU-KASSETTER + TRELEKTING

53 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG KERAMIKK (MIRAGE 12 mm) + BRAKETTER + TRELEKT

48 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG KERAMIKK (TERRART 12 mm) + BRAKETTER + TRELEKT

62 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG KERAMIKK (MIRAGE 15 mm) + ALU-SKINNER + TRELEKT

71 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG KERAMIKK (TERRART 27 mm) + ALU-SKINNER + TRELEKT

123 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG KERAMIKK (MIRAGE 20 mm) + ALU-SKINNER/PROFILER (15 kg/m2)

179 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

YTTERVEGG KERAMIKK (MIRAGE 20 mm) + ALU-SKINNER/PROFILER (15 kg/m2)

333 kg CO2ekv/m2

Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

U-verdi 0,18 W/m2K



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

UTSLIPP EKSEMPLER
Klimagassutslipp A1-A3 (materialproduksjon) kg CO2ekv/m2

UTLEKTING/LUFTING

PLATEPRODUKTER

UNDERLAG

BYGGKERAMIKK



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

UNIVERSALBLOKKBASISBLOKK FINBLOKK LYDBLOKK ISOBLOKK PUSSLETTVEGGSBLOKK

39 dB

41 dB

42 dB

43 dB

46 dB

47 dB

47 dB

44 dB

52 dB

55 dB

0,27

W/m2K

0,19

W/m2K

0,14

W/m2K

140

INNERVEGGER - LETTKLINKER 

EKSEMPLER PÅ CO2 -UTSLIPP (CO2 /m2) basert på EPD-deklarasjoner  (A1-A3)



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

PROSJEKTER



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI

NTNU - HOVEDBYGNINGEN



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

kapilærsuging
av regnvann
i fuger

malingslag
hindrer uttørking

naturstein-
forblending

hindrer uttørking

naturstein-
forblending

hindrer uttørking

kapilærsuging
av regnvann
i fuger

diffusjonsåpen
silikatmaling

limfarge (1910-1915)

alkydmaling (1980-2000)
alkydmaling (2000-2018)

alkydmaling (1968-1970)

limfarge (1915-1920)

linolje (1929-1930)
linolje (1930-1950)
linolje (1930-1950)

alkydmaling (1950-1967)

silikatgrunning

mekanisk fjerning av maling
2-5 mm inn i tynnpuss

ny tynnpuss

silikatmaling

EKSISTERENDE
SITUASJON

DIFFUSJONSTETT

MEKANISK
MALINGSFJERNING
+ 
SILIKATMALING

DIFFUSJONSÅPEN

HOVEDBYGNINGEN VED NTNU I TRONDHEIM HAR STÅTT I 110 ÅR

DEN KAN STÅ I 100 ÅR TIL - MINST

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

RESTAURERING - GJENBRUK - SIRKULÆR ØKONOMI 



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Foto: Eggen Arkitekter AS 2009 ERKEBISPEGÅRDEN I TRONDHEIM  -  MUSEET

GJENREISING ERKEBISPEGÅRDEN



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Foto: Eggen Arkitekter AS 2007 ERKEBISPEGÅRDEN I TRONDHEIM  -  RIKSREGALIEUTSTILLINGEN I LAVETTHUSET

KRONREGALIEURTSTILLINGEN ERKEBISPEGÅRDEN



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Foto: Eggen Arkitekter AS 2007 ERKEBISPEGÅRDEN I TRONDHEIM  -  RIKSREGALIEUTSTILLINGEN I LAVETTHUSET



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

ST. OLAV DOMKIRKE TRONDHEIM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

MURVERKET INN I FREMTIDEN

Illustrasjon: Eggen Arkitekter AS 2021 STUDENTERSAMFUNDET I TRONDHJEM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Illustrasjon: Eggen Arkitekter AS 2021 STUDENTERSAMFUNDET I TRONDHJEM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Illustrasjon: Eggen Arkitekter AS 2021 STUDENTERSAMFUNDET I TRONDHJEM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Illustrasjon: Eggen Arkitekter AS 2021 STUDENTERSAMFUNDET I TRONDHJEM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Illustrasjon: Eggen Arkitekter AS 2021 STUDENTERSAMFUNDET I TRONDHJEM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Illustrasjon: Eggen Arkitekter AS 2021 STUDENTERSAMFUNDET I TRONDHJEM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

Illustrasjon: Eggen Arkitekter AS 2021 STUDENTERSAMFUNDET I TRONDHJEM



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KUNNSKAP OG ERFARING

-  I MØTET MELLOM MENNESKER  -



EGGEN ARKITEKTER AS "DET GAMLE ER DET NYESTE NYE" Stavanger 8. november 2023MUR I ET KLIMA- OG MILJØPERSPEKTIV

KUNNSKAP OG ERFARING

-  I MØTET MELLOM MENNESKER  -


